令和２年６月１日

南郷クラブの皆様

南郷クラブ

代表 渡辺達夫

練習再開に際しましてのお願い

この度の新型コロナウイルス感染症の影響により、南郷クラブの練習を心な

らずも２ケ月間中止せざるを得なくなりましたことを、本当に残念に思ってお

ります。

さて、皆様もご承知の通り５月２５日に緊急事態宣言が全面解除されました。

しかしながら第二波が発生している地域もあり、まだまだ予防対策が必要な事

態には変わりがありません。つきましては練習再開に当たり松本市からの要請

を踏まえ、下記の通り南郷クラブ独自の感染予防マニュアルを策定いたしまし

たので、皆様のご協力をお願い致します。

記

□ 発熱・風邪の症状の在る場合は参加しない

□ 直近２週間以内に首都圏４都県と福岡県・北海道等まだ不安の残る地域を往

来した場合は参加しない

□ マスク着用にて入館する

□ エントランスにて手指の消毒をする

□ メインアリーナの窓・ドア等を開放し換気をしてから練習を開始する

□ 密を作らない（最低 1ｍの間隔）

□ 休憩時は横並びで必ずマスクを着用、練習中は自己で判断する

□ 会話も横並びでマスクを着用する

□ 練習終了時エントランスにて手指の消毒をする

□ 帰宅後即、うがい・手洗い・シャワーを浴び着替える

◆ ボールは原則一球を使って練習してください

◆ トレーニングボールはイータックで除菌して準備しておきます

※ 練習の継続は、皆さんの思いと、心遣いに支えられます。

以上